Договор №
Поставки спортивного инвентаря
				                                                                                                                                                                                                                                                                                                          г.Челябинск                                                                                                «_____»____________2019 год

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 имени 96-й танковой бригады Челябинского комсомола г. Челябинска» в лице директора Дяченко Валентины Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и _____________________, в лице _____________________,  действующей (его) на основании ________________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель с другой  стороны,   на  основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального  закона № 44-ФЗ  от  05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.	Предмет договора и общие условия
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить спортивный инвентарь в соответствии со спецификацией на поставку (приложение № 1)  (далее – Товар), а Заказчик принять его и оплатить. Поставляемый Товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства).
	1.2. Место поставки Товара: 454091, г.Челябинск, ул.Овчинникова, 4
1.3. Срок поставки товара: в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Поставка товара должна осуществляться в рабочие дни с 8.00 до 17.00 Челябинское время
	Поставка товара, проведение разгрузочных работ осуществляется силами и транспортом Поставщика до местонахождения Заказчика.
            1.4. Датой поставки Товара (партии Товара) считается дата подписания товарной накладной, подписанных представителями Сторон в месте поставки.
1.5. Доставка товара осуществляется средствами Поставщика.
1.6. Риски утраты или порчи товара в процессе поставки несет «Поставщик». Право собственности  на купленный Товар  переходит Заказчику с момента подписания акта приема - передачи Товара.

2. Цена Договора. Условие оплаты
             2.1. Цена Договора составляет ___________(______________) ____ коп, с учетом НДС (если предусмотрен). Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.2.  Момент исполнения обязательства по оплате считается день поступления денежной суммы, предусмотренной условиями настоящего договора на расчетный счет Поставщика.
            2.3. Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после фактической поставки Товара в течении 15 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке Товара согласно (счета (счета – фактуры), товарной накладной, акта приема - передачи товара).
             2.4. В случае ненадлежащего исполнения Поставщиком по настоящему Договору своих обязательств, оплата по настоящему Договору осуществляется путём выплаты Поставщику суммы, предусмотренной Договором, уменьшенной на сумму неустойки (пеней, штрафов).
2.5. Заказчик не оплачивает расходы, не предусмотренные в данном Договоре.

3. Обязательства Сторон
3.1. Поставщик обязуется:
            3.1.1. В сроки, указанные в пункте 1.3. договора осуществлять поставку Товара.
         	3.1.2. Обеспечить качество поставляемого Товара требованиям государственных стандартов и технических условий, а также требованиям раздела 1.1. настоящего Договора.
	3.1.3. Своевременно выставить Заказчику счет на оплату за поставленную партию Товара.
3.1.4. Безвозмездно устранить выявленные недостатки партии Товара или осуществить соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.2. Заказчик обязуется:
           3.2.1. Принять поставленный согласно данному договору товар, подписать акт приемки-передачи товара по количеству и качеству или заявить письменные претензии, с обязательным указанием и доказательствами обнаруженных недостатков и дефектов.
3.2.2.Оплатить поставленный Товар согласно разделу 2 настоящего Договора.

4. Гарантии качества
4.1. Качество Товара должно соответствовать утвержденному в установленном порядке ГОСТу, подтверждаться наличием документов, подтверждающих качество продукции, передаваемых с Товаром.
4.2.   Поставляемый Товар должен соответствовать следующим требованиям:
Поставщик гарантирует заказчику соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям, предъявляемым к товару такого рода. Поставщик подтверждает качество товара соответствующими сертификатами для каждого вида товара либо иными документами в соответствии с требованиями действующего законодательства. Наличие документов передаваемых  при поставке, подтверждающих качество товара.
             4.3. Поставщик обязан поставить Товар в фабричной упаковке, которая бы обеспечивала его сохранность, товарный вид, предохраняла от всякого рода повреждений при перевозке различными видами транспорта.
Гарантийное обслуживание товара – не менее 1 года с момента подписания акта-передачи.
4.4. Поставщик при хранении, доставке, разгрузке Товара должен обеспечить сохранность Товара и исключить возможность его хищения и порчи.

5. Приемка Товара
5.1. Осмотр Товара, приемка по количеству и качеству Товара осуществляются Заказчиком в течении 2 дней с даты поставки Заказчику Товара.
5.2. Приёмка поставленного Товара осуществляется в присутствии уполномоченных представителей Поставщика и Заказчика. В день поставки Товара Поставщик предоставляет Заказчику отчетные документы, а также финансовые документы, счета (счета – фактуры), товарной накладной, акта приема - передачи Товара и другие документы.
5.3. Заказчик осуществляет приемку Товара  по количеству и ассортименту в течении 2 дней с даты поставки Заказчику Товара. Приемка Товара по количеству и качеству производится Заказчиком в соответствии с Инструкциями о порядке приемки товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству №П-6 от 15.05.1965, №П-7 от 25.04.1966 с последующим изменениями и дополнениями.
5.4. Товар считается принятым с момента подписания обеими сторонами товарной накладной, акта приема - передачи Товара.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договора, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (Поставщиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
        6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договора, пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком соответствующего обязательства, предусмотренного договора, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных догвором и фактически исполненных Поставщиком, и определяется по формуле:
П = (Ц - В) x С,     где:
П – пени;
Ц - цена Договора;
В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком обязательства по Договору, определяемая на основании документа о приемке результатов поставки товара в том числе отдельных этапов исполнения Договора;
С - размер ставки.
Размер ставки определяется по формуле:
С = CЦБ х ДП,          где:
 CЦБ - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;
ДП - количество дней просрочки.
Коэффициент К определяется по формуле:
К = ДП/ДК х 100%,    где:
ДП - количество дней просрочки;
ДК - срок исполнения обязательства по Договору (количество дней).
При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
	     6.4. В случае неисполнения Поставщиком обязанности по устранению и исправлению недостатков, Заказчик вправе привлекать для этих целей третьих лиц и взыскать вызванные этим убытки с Подрядчика.
6.5. Уплата неустойки (пени, штрафов), установленной настоящим Договором, а также возмещение убытков, причиненных Заказчику ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Поставщика от исполнения обязательств  по договору в натуре.
            6.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации от 25.11.2013 г. № 1063, в размере 10% от цены Договора, и составляет        (восемь тысяч сто рублей) 00 коп.
6.7. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
	   6.8. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации от 25.11.2013 г. № 1063, в размере 2,5% от цены Договора, и составляет (две тысячи двадцать пять рублей) 00коп.
6.9. Заказчик вправе самостоятельно вычитать неустойку (пени, штраф) из цены договора при осуществлении оплаты согласно представленных и подписанных сторонами актов.
6.10. Указанная в настоящем разделе неустойка (пеня, штраф) взимается за каждое нарушение в отдельности.

7. Рассмотрение споров
         7.1. Разногласия между Сторонами, вытекающие из условий настоящего Договора, либо иные не урегулированные настоящим Договором отношения разрешаются в установленном порядке путем переговоров между Сторонами.
7.2. Все неурегулированные споры и разногласия по Договору подлежат окончательному разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

8. Возможность расторжения и изменения Договора
8.1. Расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
8.2. Основанием для одностороннего отказа от исполнения договора по инициативе Заказчика может выступать одно из следующих обстоятельств:
1) если Поставщик не приступает к исполнению договора в срок;
2) неоднократное (от двух и более раз) нарушение сроков оказания услуг, предусмотренных договором;
3)  отпуск товара (в т.ч. части товара) ненадлежащего качества, если недостатки не могут быть устранены в приемлемый для заказчика срок;

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения всех обязательств Сторонами. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Приложения к договору
Приложение № 1. Спецификация

11. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:                                                                  Поставщик:

МБОУ "СОШ №53 г.Челябинска"
454091 г. Челябинск, ул. Овчинникова, 4
тел. 268-26-98
ИНН/КПП 7451086638/745101001
ОГРН 1027402932402
л/с 2047305371Н  в Комитете финансов г.Челябинска
р/с 40701810400003000001
в Отделении Челябинск г.Челябинск
БИК  047501001

________________ (Дяченко В.В.)
         МП

________________ (_________________)
             МП

Приложение № 1
к договору
  №_____  от «______»_________ 2019 г.

Спецификация
	№
	Наименование
товара
	Ед.
изме-
рения
	Коли-
чество
	Цена
	Сумма

	1
	Лыжный комплект (лыжи 140см+палки 140см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натуральная кожа р-р 30,30,31,31,32)
	комп
	5

	2
	Лыжный комплект (лыжи 150см+палки 150см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натуральная кожа р-р 32,32,32,33,33)

комп
	5

	3
	Лыжный комплект (лыжи 160см+палки 160см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натарульная кожа р-р 33,33,34,34,34)
	комп
	5

	4
	Лыжный комплект (лыжи 170см+палки 170см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натуральная кожа р-р 34,35,35,35,35)
	комп
	5

	5
	Лыжный комплект (лыжи 180см+палки 180см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натуральная кожа р-р 36,36,36,37,37)
	комп
	5

	6
	Лыжный комплект (лыжи 205см+палки 205см+крепление на 3-х отверстиях+ботинки натуральная кожа р-р 43,44)
	комп
	2

	Итого:

	В т.ч НДС
	[bookmark: RANGE!H26]

     Всего наименований: 6, на сумму _________________ руб.

Заказчик:                                                                  Поставщик:

______________Дяченко В.В.	_____________________